
Obecně závazná vyhláška č.  1/2002 
Města  Rousínov 

 
o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování      
komunálních odpadů 

 
 
 
 
Zastupitelstvo Města Rousínov vydává podle ustanovení  § 15 zákona č. 565/1990 Sb., o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením § 10 písm. a)    a § 84 odst. 2 písm. i) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku:  
 
 

 
Oddíl I.  Základní ustanovení 

 
Článek 1 

1. Město Rousínov vybírá místní poplatek: 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů. 

2. Správu jednotlivých poplatků provádí odbor městského úřadu určený organizačním řádem Městského 
úřadu Rousínov,  Sušilovo nám. 56,  683 01 Rousínov. 

3. V řízení ve věcech místních poplatků se postupuje podle zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků ve znění pozdějších předpisů pokud zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů nestanoví jinak. 

 
 
 

Oddíl II.  Poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování   komunálních odpadů 

 
 

Článek 2 

Předmět poplatku 
Předmětem poplatku je provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování   komunálních odpadů. 
 
 
 

 
 
 

Článek 3 

Poplatník 
Poplatníkem je: 
1) Fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; za domácnost  může být poplatek odváděn společným 



zástupcem, za rodinný nebo bytový dům vlastníkem nebo správcem. 
    2) Fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k individuální rekreaci, ve  
které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě vlastnické právo více osob, 
jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně.  
 
 
 
 
 

Článek 4 

Oznamovací povinnost 
1) Oznamovací povinnost má poplatník (čl. 3) ve lhůtách splatnosti poplatku (čl. 7) - uvede  jméno a 

datum narození osob za které se odvádí poplatek. 
    2) V případě změny u poplatníka (čl. 3) oznámí poplatník změnu správci poplatku v termínu do 30 dnů 
od vzniku změny. 

 
 

 
Článek 5 

Sazba poplatku 
1) Sazba poplatku je stanovena v souladu s § 10b  zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve  
znění pozdějších předpisů odděleně ve dvou částkách za fyzickou osobu (uvedenou v čl. 3 - poplatník) 
a kalendářní rok takto: 
 
a) částka    162,- Kč 
b) částka    118,- Kč     

  tj. celkem 280,- Kč za fyzickou osobu a kalendářní rok. 
   2) V případě změny místa trvalého pobytu nebo změny vlastnictví stavby, která je určena nebo slouží 
k individuální rekreaci v průběhu kalendářního roku, se uhradí poplatek v poměrné výši, která odpovídá 
počtu kalendářních měsíců pobytu nebo vlastnictví stavby v příslušném kalendářním roce. Dojde-li ke 
změně v průběhu kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto 
měsíce. 
 
   3) Pro poplatníka uvedeného pod bodem 2) čl.3 je stanoven poplatek ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu a kalendářní rok. 
 
   4) Dle odstavce 3 písm. b § 10b výše uvedeného zákona bylo na základě skutečných nákladů města 
stanoveno rozúčtování nákladů na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za rok 2001 ve výši 
390,74 Kč na osobu. 
   
 
 
 
 
 
 

Článek 6 

Osvobození 
1) Od poplatku jsou osvobozeni poplatníci – fyzické osoby (čl. 3a)  
- po dobu výkonu základní vojenské služby  



- dlouhodobě umístěné ve zdravotnických a podobných zařízeních (nad 3 měsíce) s podmínkou, že 
nepronajímají jimi uvolněné prostory (byt, rodinný dům). 

2) Oznamovací povinnost není tímto dotčena. 
 
 

Článek 7 

Splatnost poplatku 
Poplatek je splatný  
- za 1. pololetí:  nejpozději do:   28. 2.  příslušného  roku. 
- za 2. pololetí:  nejpozději do:   31. 8.  příslušného roku  

 
 

 
 

 
 
 

Oddíl III.  Ustanovení společná a závěrečná 
 
 

Článek 8 
   Nebudou-li poplatky podle této obecně závazné vyhlášky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné 

výši, vyměří správce poplatku poplatek platebním výměrem a může zvýšit včas nezaplacené (neodvedené) 
poplatky až o 50 %. Vyměřené poplatky se zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

 
 

Článek 9 
Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací povinnosti stanovené touto obecně závaznou vyhláškou  

může správce poplatku postihovat pokutou podle § 37 a § 37a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a 
poplatků ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Článek 10 
 

   Pokud poplatník nesplní svoji oznamovací (poplatkovou) povinnost podle této obecně závazné vyhlášky, 
lze dlužné poplatky vyměřit do tří let od konce kalendářního roku, ve kterém tato povinnost vznikla. Pro 
ostatní promlčecí lhůty platí ustanovení zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění 
pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 Článek 11 
Správce poplatku může na žádost poplatníka z důvodů zmírnění nebo odstranění tvrdostí v jednotlivých 

případech poplatek snížit nebo prominout. 



 
 

 
Článek 12 

Na nakládání s komunálním odpadem na území Města Rousínov vztahuje obecně závazná vyhláška 
Města Rousínov č. 1 /2001 o nakládání s komunálním odpadem. 

 
 

   Článek 13 
    Touto obecně závaznou vyhláškou se zrušuje obecně závazná vyhláška č.  2/2001 o místním poplatku 
za provoz systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování  komunálních 
odpadů ze dne 12. 11. 2001. 
 
 

   Článek 14 
      Tato obecně závazná vyhláška byla vyhlášena dne 16. 12. 2002 a nabývá účinnosti dne 1. 1. 2003.  
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    Jiří Petřík                                                           Ing. František Havíř 
                             místostarosta                                                               starosta města 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
Vyvěšeno: . . . . . . . . . . . . . . .  
 
 
Sňato:       . . . . . . . . . . . . . . .  

 


